感 企 第 4 2 8 6 号

令和４年１月 25 日

大阪府新型コロナウイルス感染症対策協議会委員 各位

大阪府健康医療部長

（新型コロナウイルス感染症対策協議会事務局）

第 18回大阪府新型コロナウイルス感染症対策協議会の開催について（通知）

日頃より、本府健康医療行政の推進にご協力をいただき、ありがとうございます。

大阪府では、現在、大規模な感染が連日発生し、病床使用率（重症確保病床及び軽症中等症

確保病床に占める入院者数の割合）が大阪モデルの「非常事態」の目安 50％を超過したことか

ら、１月 24日、「非常事態」に移行（赤信号点灯）しました。

感染規模が今後も継続した場合、急速に医療提供体制がひっ迫するおそれがあります。

また、宿泊療養居室使用率は、24 日時点で 24.9％である一方、自宅療養者数（療養調整中

の人数含む）は 24日時点で 45,661人となっています。

この状況を踏まえ、標記について、下記のとおり開催しますので、大変短期間での依頼とな

り誠に恐れ入りますが、下記議題に係る案についてご意見がある場合は、１月 25 日（火）午

後２時までに、別添様式にてご提出くださいますようお願いいたします。なお、大変短期間で

の意見照会となることから、案にご賛同いただける場合、御意見のご提出は不要とさせていた

だきます。

また、いただいたご意見については、委員名及びご意見を府ホームページへの掲載により公

表させていただきますことを、ご了承いただきますようお願いいたします。

記

 １ 開催手法

  書面による意見提出

 ２ 議題 保健・医療提供体制確保計画の改定（案）について

（１） 府における入院・療養の考え方（案）について

（２） 臨時医療施設等確保計画改定（案）について